Oláh Miklós FMK, 170r–v.

Regalis
Wladislaus etc. Prudentes et circumspecti fideles nobis dilecti. Arbitramur iam vos 
audire et intelligere potuisse, si vero nondum vobis constat, a–exnunc scire vos 
volumus–a, qualiter nos castrum nostrumb Lanzeer24 vocatum, intra limites huius Regni 
nostri adiacens et ad coronam nostram Hungarie pertinens huic ipsi Regno et eius 

22  C. Tóth–Horváth–Neumann–Pálosfalvi, 2016.
23  E napon kelt a király Pozsony, illetve Sopron városokhoz intézett parancslevele, amelyek szövege a for-

muláskönyv textusával csaknem teljesen megegyezik. (Archív hlavného mesta SR Bratislavy, Pozsony 
város tanácsa, Középkori oklevelek és levelek 2476. – DF 241092.; Házi, 1928, 276.) Míg azonban a két 
eredeti példány láthatóan egy minta alapján készült, addig a formulárium változata attól néhány ponton 
eltér, ennélfogva valószínű, hogy egy fogalmazványt másoltak a kötetbe. Az eltérő olvasatokat a szöveg 
végén álló jegyzetek tartalmazzák.

24  Lánzsér (ma: Landsee, A).

Lymbus_2021_1_kötet_KÖNYV.indb   97Lymbus_2021_1_kötet_KÖNYV.indb   97 2022. 01. 27.   13:14:222022. 01. 27.   13:14:22

98

corone a domina relicta25 condam Wayspracher redimere voluimus, quequidem 
domina, quum summam debiti levare nolens, castrum ipsum remittere recusasset. Nos 
iure quoque huius Regni revideri c–hanc rem (id quod vobis constat)–c fecimus, ubi 
manifeste optimoque ac vetusto iure Regni compertum extitit debere ipsam dominam 
levatis suis pecuniis arcem ipsam nobis et huic Regno remittere, quod preter omnem 
iusticiam detinens usque modo restituere et de manibus suis exmittere recusavit,  seque 
nobis et huic Regno aperte opposuit, et quod d–egrius ferimus–d, manifestos nostros 
diffidatores, puta quendam Janowczky,26 in contemptum nostrum ad castrum ipsum 
recepit, isticque eum contra nos et hoc Regnum nostrum fovet, qui plura iam mala, 
depredaciones, abduccionese et alias varias oppressiones nostris subditis intulit. Itaque 
nos ulterius tantam ipsius domine iniquam et iniustam proterviam ferre nolentes,f 
statuimus omnino unacum dominis prelatis et baronibus nostris ius nostrumg ab ea 
eciam vi armorum recuperandum, quandoquidem, ut scitis, in proxime preterita 
universali dieta universi regnicole nostri nobis unanimi voto supplicarunt, ut in 
execucione huiusmodi iuris et iusticie parti equitatem postulanti contra alteram opem 
ferre dignaremur.27 Itaque nos castrum prefatum de manibus eiusdem domine rehabere 
volentes, fidelem nostrum spectabilem et magnificum Petrum comitem de Bozyn et de 
Sancto Georgio, iudicem curie nostre28 in capitaneum nostrum quoad expedicionem 
presentem recuperande arcis prefecimus, et scripsimush certis dominis illarum parcium, 
istic scilicet vicinis atque eciam nonnullis aliis propinquioribus comitatibus, ut gentes 
suas penes prefatum comitem Petrum ad recuperandam predictam arcem Lanzeer 
mittant et adiungant, ne illud ab hoc Regno nostro et sacra corona alienetur. Proinde 
volumus et fidelitati vestre strictissime committimus et mandamus, quatenus statim 
visis presentibus vos quoque, universas gentes vestras, i–quas pro Regni defensione 
teneamini–i, ex quo in facto Regni et eius iurium res agitur, penes prefatum comitem 
Petrum mitterej et eidem in recuperanda arce predicta, quod omni iure et equitate ad 
nos et coronam nostram spectat, omni ope et auxilio iuxta informacionem eiusdem 
comitis Petri adesse et assistere,k modis omnibus debeatis et teneamini. Et aliud nullo 
modo facere presumatis. Datum.